GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

INDICAÇÃO Nº    /2025

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado

indicação e solicitação a Excelentíssima Senhora Raquel Lyra, Governadora do Estado de Pernambuco,

extensivo ao Exmo. Sr. Alex Campos – Presidente da Compesa e a Gerência de Caruaru da Companhia

Pernambucana de Saneamento - COMPESA, no sentido que seja realizado o conserto da tubulação e

vazamento no cruzamento da estrada do Xique Xique com a estrada que dá acesso a Funase e da vila

Andorinha , no Bairro Jardim Boa Vista, no Município de Caruaru-PE

JUSTIFICATIVA
Venho por meio desta solicitar o conserto da tubulação e vazamentos que ocorre no cruzamento da

estrada do Xique Xique com a estrada que dá acesso a Funase, pois este vazamento atrapalha bastante o

trânsito da localidade em horários de pico, visto a redução da velocidade se tornar ainda maior, bem como

dificultar ainda mais a vida dos motociclistas que lá trafegam.

Este vazamento ocorre alguns metros antes do radar da via, sendo necessário a sua regularização de

imediato.

Georreferenciamento – Longitude e Latitude

Data das imagens: 10/2024 8°15'51.02"S  36900'16.88"0 elev 0 m altitude do ponto de visão 2m

Diante da relevância dessa demanda, contamos com a compreensão e o apoio do Governo de
Pernambuco e da Compesa para que essa demanda seja atendida o mais breve possível.

Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência às autoridades sobre

ditas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruar, 29 de Abril de 2025.

Vereador SILVIO NASCIMENTO

 Autor

		2025-04-29T10:38:03-0300
	Vereador Silvio Nascimento